1466, 29 maggio

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475,
a fol. 116 v.
e Filza di Caffa n.º 101)

Formola, ritenuta e cauzione come sopra, e salario di lire 500 annue monete currentis janue. Data janue MCCCCLXVI die XXVIII maij.

DOCUMENTO DCCXV.

Patente di custode della porta Caiadore data per mesi 26 a Giacomo Serra, dopo Nicolò Bolletto.

1466, 29 maggio

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475,
a fol. 117
e Filza di Caffa n.º 102)

Formola e ritenuta solite. Data janue MCCCCLXVI die XXVIII maij.

DOCUMENTO DCCXVI.

Lettera dei Protettori al console e massari di Caffa, dove danno notizie sullo stato politico di Genova e d'Italia, dopo la morte dello Sforza, duca di Milano.

1466, 30 maggio

(Litt. miss. off. Caffa, ann. 1464-1475,
a fol. 34
e Filza di Caffa, n.º 103)

* Die XXX maij MCCCCLXVI.

Copiam suprascriptarum ⁽¹⁾ simul cum copia annexarum ordinatarum manu q. pauli cancellarij nostri missimus vobis per gregorium

⁽¹⁾ Fa seguito ai precedenti documenti DCLXXVIII e DCLXXXV.

johannis stephani de pornasio. qui discessit itinere terrestri die viii martij. postea satis cito secuta est mors illustrissimi q. domini francisci sfortie ducis mediolani etc. ac domini nostri. que profecto ingentem dolorem et metum non exiguum omnibus ciuibus attulit. sed clementia diuina dignata est omnia in bonum ita dirigere. ut preter desiderium illius excellentissimi ducis. res nostre et totius lombardie magis quiete magisque stabilite sint quam viderentur ante obitum ejusdem illustrissimi domini ducis. Post cujus mortem primum quantum ad nos pertinet. omnes boni ciues sponte non solum pecunias suas soluerunt magnifico officio balie tunc statim ob eam causam creato. sed etiam obtulerunt personas et facultates exponere pro detensione hujus felicis status. tantaque concordia et affectus ac ardor omnium bonorum ciuium apparuit ut nec in urbe nec in toto districtu unus quidem inuentus sit quod aliquid noui temptare presumpserit.

Quantum vero ad res lombardie. illustrissima domina ducissa que propter admirabiles virtutes suas inter populos illos non tanquam domina temporalis sed potius tanquam diuina omni veneratione colitur. res illas quiete sustinuit usque ad aduentum illustrissimi galeazmaria primogeniti sui nunc ducis ac domini nostri. qui cum tempore obitus paterni in gallia cum valido exercitu pro serenissimo domino rege francorum militaret. intra paucos dies cognita patris morte mediolanum rediens tanta omnium alacritate et veneratione exceptus est ut celitus emissus omnibus videretur. Ex quo. dei gratia. res omnes tam in lombardia quam in hac urbe et toto districtu et insuper in tota italia ita quiete composite ac stabilite videntur. ut a multis annis citra majorem spem amplitudinis rerum nostrarum et pacis italie ciues non habuerint. Que ideo vobis significare statuimus ut bonum animum habeatis et omnes populos illos bona spe impleatis. quia diuina clementia omnes res nostre et hic et ibi sub hoc felici statu quotidie augebuntur et in melius succedent ac dirigentur.

Quantum pertinet ad ea que superius continentur. approbamus omnia superius scripta et cupide expectamus a vobis responsum et quod remedium apposueritis omnibus de quibus vos superius onerauimus. et presertim dissensionibus inter vos et alios ortis. quas diutius tolerare non intendimus.

Ut videbitis omnes fere officiales in his nauibus chium accedentibus veniunt inde ad vos et urbem illam transfrectaturi. ex quo eos recipi et admitti facite honorifice sicut decet. videlicet quemlibet

eorum in suo officio secundum formam contentam in litteris nostris patentibus. quas eorum quilibet super suo officio presentabit. nobisque quanto celerius poteritis rescribite qua die quilibet eorum in suo officio admissus fuerit. Et ut continetur in litteris uniuscujusque. vos consul sub pena soluendi duplum de vestro proprio debitis et solitis terminis exigi facite a quolibet officiali partem XIII spectantem camere nostre eamque conuerti curate in emptionem miliorum. juxta commissionem in alijs litteris vobis datam. nobisque ordinate rescribite quantum et quo termino exigi debebitis pro ipsa parte XIII a singulo officiali. et quem ordinem apposueritis super emptionem miliorum. et que quantitas miliorum hactenus empta et in horreis publicis reposita fuerit. pari modo quid factum ordinatumue fuerit circa perfectionem fabricationis murorum. et demum generaliter nobis significate quecumque digna fuerint notitia nostra. Inter que nequaquam omittite nobis significare statum illius massarie. et mittere copiam libri ejusdem massarie. juxta formam in suprascriptis alijs litteris vobis commissam.

Nobilis gentilis de camilla consul designatus illius urbis. deo fauente. inter paucos dies hinc discedet itinere terrestri. Cum eo vos expedienter aduisabimus de omnibus que utilia et necessaria fore existimabimus. Interim studete in predictis omnibus et alijs ad honorem nostrum et vestrum ac utilitatem illius urbis nobis carissime ita vos habere quod merito vos commendare possimus. sed inter cetera cogitationes et omne studium conuertatis ad diminutionem sumptuum et exdebitationum illius massarie. in qua principaliter consistit securitas et subleuatio illius ciuitatis. et particulariter nobis rescribite quid feceritis et fieri posse judicabitis in re ipsa super omnia. ut intelligitis. utili.

DOCUMENTO DCCXVII.

Patente di capitano dei sobborghi, ossia della porta degli avanborghi di Caffa, data per mesi 26 a Giovanni Semenza orefice.

1466, 3 giugno

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

fol. 117 v.)

Formola e ritenuta solite. Data janue MCCCCLXVI die III junij.

DOCUMENTO DCCXVIII.

Ordine di pagamento di ducati dugento cinquanta cinque a Bartolomeo Gentile, da convertirsi nella cisterna pubblica di Caffa, in virtù della condanna inflittagli nei suoi sindacamenti.

1466, 4 giugno

(Negot. gest. offic. s. Georg. ann. 1464-1467)

(fol. 96 v.)

* MCCCCLXVI die quarta junij.

X Parte magnifici officij sancti georgij anni mccccclxv mandatur bartholomeo gentili guirardi. quatenus intra dies tres proxime venturos sequuturos a precepto debeat dedisse et soluisse dicto officio ducatos ducentos quinquaginta quinque. conuertendos in cisterna construenda in caffia. de quibus dictus bartholomeus fuit condemnatus per spectabile officium sancti georgij anni mccccclxiii. et quos ducatos ducentos quinquaginta quinque dictum magnificum officium commisit in caffia solui debere pro constructione dicte cisterne etc. Aliter molestabitur etc.

* Die VI junij.

Jacobinus burgarus nuncius retulit hodie se die heri ostendisse et dimisisse copiam dicti precepti dicto bartholomeo etc.

DOCUMENTO DCCXIX.

Sul giudizio a profferirsi nella causa di Girolamo Cerro.

1466, 42 giugno

(Negot. gest. offic. s. Georg. ann. 1464-1467)

(fol. 97)

Jesus. Maria * MCCCCLXVI die XII junij.

Parte magnifici officij sancti georgij mandatur infrascriptis officialibus deputatis super reuidendis sententijs domini antonij de gimbertis et sociorum reuisorum etc. lata (sic) contra hyeronimum de

serro olim scribe (*sic*) massarie caffe. quatenus diebus duobus cujuslibet ebdomade horis congruis vacent eorum officio. sub pena florenorum duorum pro singulo contrafaciente irremissibiliter exigenda. Quorum nomina sunt hec:

Martinus justinianus
Casanus saluaigus
Guirardus de vivaldis

* Die XVI junij.

Varentinus (*sic*) panigarola nuncius retulit hodie se precepisse dictis martino et socijs in omnibus ut supra continetur.

DOCUMENTO DCCXX.

Comandano i Protettori che il console verificchi se pel tributo al gran Turco le Compere di Caffa dal 1459 in poi contribuissero per somma maggiore di sommi ducento.

1466, 19 giugno

(Litt. miss. off. Caffè, ann. 1464-1475)

(fol. 38)

Protectores etc. Spectato et prestantibus viris. consuli et massarijs ac prouisoribus ciuitatis caphe. presentibus et futuris. dilectissimis nostris.

Exposuerunt nobis. dilectissimi nostri. cum graui querela nonnulli ex prestantioribus ciuibus hujus urbis comperarum caphe participes. factam fuisse deliberationem solemnem anno MCCCCLVIII per tunc magnificos dominos comperarum sancti georgij protectores et alios electos super negotijs caphensibus. virtute cujus decretum est quod compere caphe annuatim contribuant expensis caphe pro solutione caraihij siue tributi domini regis turcorum summos ducentos caphe. et tamen non obstante dicta deliberatione ab eo tempore citra multotiens interceptam fuisse in capha multo majorem summam annuatim ex prouentibus locorum caphe quam sint dicti summi ducenti. ut constare dixerunt rationibus aliquibus eorum missis ex capha. Et ob id orauerunt nos ut prouidere velimus quod de cetero eisdem comperis caphe assignari non possit annuatim majus onus quam sint dicti summi ducenti juxta dictam deliberationem. quodque comperis ipsis caphe siue eorum participibus restitui debeat pro tempore preterito quidquid ab

eis extortum est a supradicto anno MCCCCLXVIII citra ultra summos ducentos anno singulo preter formam dicte deliberationis.

Nos igitur intellecta eorum querela primum inquiri fecimus an post dictam deliberationem decretum fuerit per nostros precessores inferri majus onus dictis comperis caphe. et ab ijs qui ejusmodi inquisitionis curam habuerunt relatum nobis est se non inuenisse aliud a dicto tempore citra decretum fuisse super augendo onere contributionis dictarum comperarum. Propter quod volumus ac vobis expresse jubemus. ut quantum pertinet ad tempus futurum nequaquam permittatis quod dictis comperis caphe quouis modo inferri aut assignari possit aliud onus quam illud quod inuenietis decretum fuisse per nostros precessores. prouideatisque quod nulla ibi fieri possit deliberatio in prejudicium seu jacturam dictarum comperarum caphe. et si facta esset statim cassetur et annulletur. quoniam ut diximus nolumus dictas comperas grauari nisi tantum dumtaxat quantum per nostros precessores decretum fuit eos annuatim grauari debere. Quod autem ad preteritum tempus pertinet. quoniam mirum nobis videtur deliberationes precessorum nostrorum in ea re seruatas non fuisse. volumus ut statim his litteris acceptis inquiratis et intelligere et nobis significare studeatis que onera a dicto anno MCCCCLXVIII citra eisdem comperis caphe illata fuerint preter formam illius deliberationis et per quem seu quos aut sub qua forma decretum fuerit ejusmodi onera eisdem comperis assignari debere. Nos enim. re intellecta. quantum pertinet ad tempora preterita prouidebimus requisitioni dictorum participum comperarum caphe secundum et prout nobis videbitur justitie et honestati conuenire. Data die xviii junij 1466.

DOCUMENTO DCCXXI.

I Protettori concedono al nuovo console eletto Gentile Camilla l'ufficio della jagataria delle erbe, legna e carbone sotto il nome di Nicolò Camilla, in compenso delle spese a farsi dal medesimo nel condurre seco, per via di terra, a Caffa due compagni.

1466, 26 giugno

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 119)

Non contiene più che non sia detto nel titolo. Data janue MCCCCLXVI die xxvi junij.

DOCUMENTO DCCXXII.

Patente di console, massaro e provvisore di Caffa data per mesi 13 al nobile Gentile Camilla dopo Calocio Ghizolfi.

1466, 28 giugno

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 118)

Dispongono i Protettori che succeda subito nel massariato a Gregorio Rezza, poi al Calocio nel consolato. Data janue MCCCCLXVI die xxviii junij.

DOCUMENTO DCCXXIII.

Patente di ufficiale della jagataria delle erbe, legna e carbone in Caffa, data per mesi 26 a Nicolò Camilla, finito il tempo di Nicola Camogli.

1466, 30 giugno

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 119)

Formola e ritenuta solite, col diritto al Gentile di servirsi anche di altri fuori di Nicolò Camilla. Segue sotto il 9 luglio la promessa e cauzione fatta dal Gentile suddetto di ben esercitare quell' ufficio per mezzo del suo sostituto. Data janue MCCCCLXVI die xxx junij.

DOCUMENTO DCCXXIV.

I Protettori permettono la ricerca dei debitori di Jacopo Grimaldi fuori delle terre loro soggette in Crimea, a condizione di non turbare la buona armonia coi signori e regni finitimi.

1466, 1.º luglio

(Litt. miss. offic. Caffè, ann. 1464-1475)

(fol. 38 v.)

Protectores etc. Spectato et prestantibus viris. consuli et massarijs ac prouisoribus ciuitatis caphe. dilectissimis nostris.

Società Ligure, St. Patria, Vol. VII. P. I.

28

Relatum nobis est. dilectissimi nostri. per quosdam ciues nostros prestantes. creditores. ut asserunt. jacobi de grimaldis. quod iacobus ipse. qui dicitur esse non soluendo. sparsas habet haud exiguas pecuniarum quantitates in diuersis debitoribus suis habitantibus in terris illius maris pontici extra jurisdictionem nostram. Et ob id orauerunt nos ut velimus per vos preberi facere eidem iacobo siue agentibus pro ipsis creditoribus omnes fauores honestos. virtute quorum iacobus ipse recuperare possit pecunias sibi debitas ut supra. Nos autem etsi equissimum esse intelligamus quod per nos et officiales nostros omnes fauores conuenientes prebeantur conciuibus nostris. memores tamen decreuisse quod reprehensalie ciuibus nostris concessa contra quosuis dominos seu comunitates illius maris suspense teneantur. quodque alie. noue reprehensalie sine licentia nostra concedi non possint. ante omnia declaramus nos omnino velle quod dicta deliberatio super reprehensalijs et earum suspensione ut supra per nos facta inconcusse seruetur. Et nihilominus committimus vobis ut dicto iacobo tam verbis quam litteris et etiam operibus prebeatis auxilia et fauores honestos. qui sine periculo scandalorum preberi poterunt. Ita quidem ut. salua supradicta deliberatione nostra de non relaxando seu concedendo reprehensalias. reliqua remedia per vos ipsi iacobo circa predicta prompte prebeantur. Data janue mccccclxvi die prima julij.

DOCUMENTO DCCXXV.

I medesimi danno l'ufficio della jagataria delle erbe, legname e carbone in Caffa a Soldano Cattaneo, per mesi 13, finiti i 26 per cui fu dato a Nicolò Camilla: e intanto nel frattempo percepisca lo stipendio d'un sommo mensile, e ciò purchè accompagni il nuovo console Gentile Camilla nel suo viaggio terrestre a Caffa.